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Przed nami majowe święta!
Maj to miesiąc, którego pierwsze trzy dni w naszym kraju wyznaczają obchody ważnych świąt narodowych.
Popularna „majówka” to dobry czas by przypomnieć, jakie wydarzenia i rocznice będą obchodzone w tych
dniach w Polsce.

1 MAJA – Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy

Pierwsze obchody Święta Pracy w Polsce miały miejsce w 1890 roku. W roku 1950 roku rząd komunistyczny nadał dniu 1
maja status święta państwowego. 1 maja stał się dniem wolnym od pracy i pozostał nim aż do dziś. W latach PRL-u w tym
dniu organizowano liczne pochody z obowiązkowymi „szturmówkami”. W latach 80. podziemna „Solidarność” organizowała
demonstracje pierwszomajowe w opozycji do oficjalnych obchodów.
1 maja jest okazją do zwrócenia większej uwagi na problem braku zatrudnienia, niskiej płacy czy nierówności na rynku
pracy.  Dzień 1 maja to również kościelne święto św. Józefa – patrona ludzi pracy i rzemieślników.

2 MAJA – Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Dzień Flagi Państwowej to polskie święto, które wprowadzone zostało przez sejm na mocy ustawy z 20 lutego 2004 roku. 2
Maja organizowane są różnego rodzaju akcje oraz manifestacje patriotyczne. W tym dniu oddajemy honor barwom biało
–czerwonej narodowej flagi i wartościom, które sobą przekazują, a wiec: biel- czystość, niewinność. Odrodzenie, siła ducha,
czerwień – miłość, męczeństwo, honor, odwaga, poświęcenie.
Data 2 maja wybrana świętowanie Dnia Flagi również nie jest przypadkowa. W okresie PRL-u w tym dniu zdejmowano flagi
państwowe po 1 maja, by nie były eksponowane w dniu zniesionego przez władze komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja.
2 maja 1945 roku to także data wzniesienia biało-czerwonej flagi na Kolumnie Zwycięstwa – Siegessaule oraz na Reichstagu
w Berlinie przez polskich żołnierzy zdobywających stolicę hitlerowskich Niemiec.  Obecnie popularne stało się noszenie w
Dniu Flagi  kokardy lub rozety w biało –czerwonych barwach. Zwyczaj ten zapoczątkował prezydent Lech Kaczyński,  a
kontynuowany był  przez  prezydentów Bronisława Komorowskiego i  Andrzeja  Dudę.  Oczywiście  2  maja  wielu  Polaków
wywiesza w swoich domach polską flagę, aby wyrazić swój patriotyzm, dumę oraz szacunek.

3 MAJA – Rocznica Uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej.

230 lat temu Polsce nadano Konstytucję.
3 maja 1791 Sejm Wielki, uchwalił Konstytucję, będącą pierwszą w nowożytnej Europie a drugą -po amerykańskiej- na
świecie. Konstytucja 3 Maja przekształcała Państwo Polskie w monarchię konstytucyjną, wprowadzała zasadę trójpodziału
władzy. Wyrazicielem suwerennej woli narodu miał być dwuizbowy Sejm.
Konstytucja 3 Maja z 1791 roku była próbą unowocześnienia ustroju Polski i ratowania jej suwerenności – do dzisiaj jest
jednym z fundamentów polskiego parlamentaryzmu i powodem do dumy dla Polaków. Z powodu późniejszych wydarzeń –
rozbiorów i okupacji kraju doszło dość szybko do obalenia Konstytucji. Święto 3 Maja zostało przywrócone dopiero w II
Rzeczypospolitej Polskiej w kwietniu 1919 roku. Zdelegalizowane przez okupantów niemieckich i sowieckich podczas II wojny
światowej, zakazane było również w czasach PRL.
Od 1990 roku święto 3 Maja ponownie jest  oficjalnym świętem narodowym. Mówi  o tym jak wiele poświeceń i  wyboistych
ścieżek prowadziło do niepodległości ojczyzny. Przede wszystkim mówi o nadziei, że zgodny wysiłek i praca dla dobra kraju –
prawdziwy patriotyzm – pozwalają zwycięsko przetrwać wszelkie dziejowe burze.
Dlatego właśnie Święto 3 Maja jednoczy rodaków w kraju i poza jego granicami.


